
 

 

UCHWAŁA NR LX/648/22 

RADY MIASTA PIŁY 

z dnia 21 lipca 2022 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek, przyznawania zwolnień od obowiązku 

realizacji zajęć oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli 

niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez 

Gminę Piła 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i 3 oraz art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2022 r. poz. 1762 z późn. zm.), po uzyskaniu opinii związków zawodowych, Rada 

Miasta Piły uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zasady udzielania i obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach i szkołach, prowadzonych przez 

Gminę Piła oraz rozmiary tych zniżek do wysokości ustalonej w tabeli: 

Lp. Stanowisko kierownicze 

Tygodniowy 

obowiązkowy wymiar 

godzin 

1 2 3 

1 Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie liczącego do 3 

oddziałów 
8 

2 Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie liczącego 4-5 

oddziałów 
6 

3 Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie liczącego 6 i więcej 

oddziałów 
4 

4 Wicedyrektor przedszkola liczącego 6 i więcej oddziałów 8 

5 Dyrektor szkoły liczącej do 16 oddziałów 5 

6 Dyrektor szkoły liczącej 17 i więcej oddziałów 3 

7 Wicedyrektor szkoły liczącej do 16 oddziałów 9 

8 Wicedyrektor szkoły liczącej 17 i więcej oddziałów 7 

2.  Przepisy ust. 1 stosuje się odpowiednio do nauczycieli pełniących obowiązki kierownicze w zastępstwie 

nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze. 

3.  Organ prowadzący może w uzasadnionych przypadkach zwolnić dyrektora szkoły w całości lub 

w części od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin, jeżeli warunki pracy 

powodują znaczne zwiększenie zadań dyrektora. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 2 sierpnia 2022 r.

Poz. 5749



4.  Wicedyrektorowi zastępującemu nieobecnego dyrektora przysługuje tygodniowy wymiar godzin 

w wysokości ustalonej dla dyrektora szkoły od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu 

zastępowania nieobecnego dyrektora z przyczyn innych niż urlop wypoczynkowy. Uprawnienie wygasa 

z pierwszym dniem miesiąca następującego po zaprzestaniu pełnienia tych obowiązków. 

§ 2.  Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli niewymienionych 

w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela ustala się według następujących norm: 

Lp. Stanowisko 
Tygodniowy obowiązkowy wymiar 

godzin 

1 2 3 

  szkoła przedszkole 

1 
Pedagog, pedagog specjalny, psycholog, logopeda, terapeuta 

pedagogiczny, doradca zawodowy 
22 22 

2 

Nauczyciel przedszkola, oddziału przedszkolnego 

w szkołach pracujący z grupami obejmującymi dzieci 6-

letnie i dzieci młodsze 

22 22 

§ 3.  Traci moc uchwała Nr LIII/686/18 Rady Miasta Piły z dnia 29 maja 2018 r.  w sprawie określenia 

zasad udzielania i rozmiaru obniżek, przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji zajęć oraz tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela 

w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Piła (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2018 r., 

poz. 4738) zmieniona uchwałą Nr XIV/124/19 Rady Miasta Piły z dnia 27 sierpnia 2019 r. (Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego z 2019 r., poz. 8095). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły. 

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r. 

§ 6.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

  

 Przewodnicząca Rady Miasta Piły 

(-) Maria Kubica 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5749


		2022-08-02T10:39:38+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




